(19:19-22). Cf. *DVD* 17 (80): “confisus de infinita bonitate tua.”

86. *DI* III, 11 (250:12-13).

87. *S* 54 (*p* II, 48<sup>v</sup>, last paragraph).

88. *S* 41 (14:1-4).

89. *S* 4 (25:8-10).

90. E.g., in *S* 4 Nicholas speaks of *fides catholica*.

91. *De Pace Fidei* 1 (6:2-3).

92. *S* 4 (16:10-11).

93. Anselm of Canterbury, *Cur Deus Homo* II, 16.

94. I Corinthians 1:22-23.

95. *S* 187 (quotation not included in *p*): “Primo attendere debemus Deum esse creatorem omnium visibilium et invisibilium. Nam cum omnia, quae sensibilis mundus habet, sunt finita, illa ex se esse non possunt. Finitum enim potest aliter esse; ideo esse suum non est aeternitas, quae aliter esse nequit, neque infinitas neque absoluta necessitas; et ideo, si id, quod non est aeternitas ipsa, ex se esset, esset antequam esset. Sic igitur necessario devenitur ad principium omnium finitorum, quod erit infinitum etc.”). Cf. *DVD* 13 (54).

96. *De Sapientia* II (30:5-7).

97. *De Principio* 5-7. Luke 10:42.

98. “Sed volentes ad Dei cognitionem accedere oportet primo tenebras peccatorum abicere et arma lucis induere; oportet rationes naturales, quae sunt ut lumen putridi ligni in nocte lucentis et in die nihil, abicere; oportet postponere commutabile bonum et adhaerere incommutabili.

“Tunc accedit aut per inspirationem ad Dei cognitionem aut *per ratiocinationem aut per creaturas*, quae sunt speculum creatoris in praesenti, sicut Deus speculum creaturarum in futuro.” *S* 4 (33:1-11), my italics.

99. See n. 36 above. Also note *S* 4 (22:1): “Fundamentum credulitatis est Deum esse.” In *DVD* 18 (82) Nicholas symbolizes God as *lux receptibilis rationalis*.

100. *S* 268 (*p* II, 167<sup>r</sup>, last two lines).

101. Job 13:15.

102. “... tunc necesse est moriatur ipsa ratio et cedat prudentia eius, et humilietur superbia et praesumptio mentis mortificetur, et fiat homo quasi insipiens et stultus et servilis, de sua libertate scilicet rationis recedens se in captivitatem redigendo.” *S* 268 (*p* II, 167<sup>v</sup>, lines 2-5). See n. 111 below.

103. I Corinthians 1:25.

104. *S* 4 (27:7-8). Matthew 19:26.

105. *S* 258 (*p* II, 156<sup>r</sup>, lines 14-16 from bottom).

106. *De Venatione Sapientiae* 1 (4:15).

107. *De Pace Fidei* 6 (16:7-8).

108. *DI* III, 11 (244:10-11).

109. “Unless you believe, you will not understand.” See n. 35 above.

110. See the reference in n. 117 below. In that passage Nicholas alludes to the blinded eye of faith.

111. Note, for example, *S* 7: The soul that sins “perdit nitorem divini luminis et decorem gratiae” (5:5-6). “... omne peccatum est inordinatio mentis ...” (17:7). “Propter enim repugnantiam sensualitatis et rationis ...” (17:38-39). “Ex pugna voluntatis et rationis ...” (18:31). See also *S* 272 (*p* II, 173<sup>v</sup>). Nicholas never goes to Luther’s extreme in distrusting reason—an extreme that led Luther to call reason the Devil’s whore. See Luther’s last sermon in Wittenberg (1546) [Weimar edition, Vol. 51, pp. 123-134]. See n. 102 above.